O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e
CONSIDERANDO a movimentação bancária irregular ocorrida na
conta do Fundo Municipal de Saúde no dia 07 de março de 2025;
CONSIDERANDO que o valor de R$ 94.600,00 (noventa e quatro mil
e seiscentos reais) foi transferido indevidamente para empresa sem
vínculo contratual com o Município;
CONSIDERANDO a necessidade de apuração administrativa,
autônoma e independente da investigação criminal conduzida pela
Polícia Federal;
CONSIDERANDO os princípios da moralidade, eficiência e